
COMUNE   DI  POLIZZI  GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi, 13 - CAP 90028 – Tel. 0921.551600– fax 0921.688205

ESTRATTO ORDINANZA N. 48 DEL 15/07/2016

OGGETTO: DIVIETO ATTINGERE ACQUA DA FONTANE E/O BEVAI

IL SINDACO

Visti:
•Il vigente Regolamento di Polizia Urbana;
•Gli artt. 50 e 7 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
•La legge 21.11.1981 n. 689;
•L’art.  69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

ORDINA

Con decorrenza immediata:

1) E’  CONSENTITO  ATTINGERE  ACQUA  dagli  abbeveratoi  e  dalle  fontanelle  comunali 
esclusivamente  per  abbeveraggio  di  animali  in  loco  e  per  usi  domestici  in  loco  o  con 
riempimento di recipienti con un massimo di litri 30 di acqua al giorno;

2) E’  FATTO  DIVIETO  DI  ATTINGERE  ACQUA  con  tubazioni  o  altri  mezzi  finalizzato  al 
trasporto del liquido in un altro luogo, per qualsiasi motivo;

3) E’  CONSENTITO  ATTINGERE  acqua  ai  Vigili  del  Fuoco,  al  Distaccamento  Forestale  e 
all’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste per le esigenze connesse e necessarie nei casi di 
protezione civile e/o di incendio.

4) I TRASGRESSORI della presente ordinanza saranno passibili di sanzioni a norma di legge 
(L. 689/1981);

5) LA SANZIONE viene determinata da un minimo di €. 25,00 ad un massimo di €. 100,00 e, ai 
sensi degli artt. 8 e 16 della Legge 689/81 è ammessa l’oblazione mediante pagamento del 
doppio del minimo o del terzo del massimo, qualora più favorevole della sanzione prevista;

Dalla Residenza Municipale, lì 15/07/2016

IL SINDACO
F.to (Geom. Giuseppe Lo Verde)


